



                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МГЛИНСКИЙ РАЙОН
СИМОНТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СИМОНТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 
РЕШЕНИЕ

от «17»ноября 2025 года №2/44 
с. Симонтовка

О передаче администрации Мглинского района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Симонтовского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
     
   В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Симонтовский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.Передать администрации Мглинского района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Симонтовского сельского поселения с передачей необходимых для осуществления этих полномочий финансовых средств на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2.Заключить соглашение о передаче администрации Мглинского района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  Симонтовского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (приложение).
      3.Решение Симонтовского сельского Совета народных депутатов от  15.11.2024г.                          № 2/19  «О передаче администрации  Мглинского  района  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Симонтовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов» признать утратившим силу с 01.01.2026 г.
       4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует с 01 января 2026 года и до 31 декабря 2028 года.
5.Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru). 

Глава Симонтовского сельского поселения                                     Малашенко Л.В.
